
IV. Hafta 

ARAZİDE SAĞLIK VE GÜVENLİK 

Arazi çalışması genellikle bir coğrafya öğrencisi olmanın en ödüllendirici yönlerinden 

biridir. Mezuniyetten çok sonra öğrenciler tarafından birçok yerleşim gezisi ve bir günlük gezi 

hatırlanır. Ancak arazi çalışması zaman alıcı, sinir bozucu, zor ve potansiyel olarak tehlikeli 

olabilir. Bu bölüm arazi çalışmasında yer alan riskleri ve tehlikeleri en aza indirme konusunda 

bazı rehberlik sunmaktadır. Bu rehberliği takip etmek, seçtiğiniz arazi etkinliğinizin doğasında 

bulunan tehlikeleri azaltmalı ve sonuç olarak arazideki zamanınızı daha ödüllendirici, daha 

keyifli ve muhtemelen biraz daha kolay hale getirmelidir. 

Bir coğrafya öğrencisi olarak, denetimli ve denetimsiz, grup ve bireysel arazi 

faaliyetleri, konut ve konut dışı arazi çalışmaları, yerel ve denizaşırı ortamlar dahil çeşitli 

bağlamlarda arazi çalışması yapabilirsiniz. Bu farklı bağlamlar bir dizi sağlık ve güvenlik 

düşüncesi sunar ve hem öğrencilerin hem de personelin rolleri ve sorumlulukları buna göre 

değişebilir. 

Bu ders arazi çalışmasının üstlenilmesine ilişkin risklerin değerlendirilmesi ve 

yönetimini tartışmaktadır. Bir dizi ortak arazi ortamında riskin değerlendirilmesini ve en aza 

indirilmesini kapsar ve önceden planlamanın önemini vurgular. Özellikle, ders, uygun sağlık ve 

güvenlik önlemlerinin alınmasını sağlamak için bireysel ve saha çalışması yapan bir grubun 

üyesi olarak sizin sorumluluğunuza odaklanmaktadır. 

Sağlık ve Güvenliği Yönetmek 

Çoğu ülkede, ulusal mevzuat sağlık ve güvenlik yönetimi için yasal çerçeve 

sunmaktadır. Örneğin, Birleşik Krallık'ta üniversiteler 1974 tarihli İş Sağlığı ve Güvenliği 

Yasası'na uyurken, Avustralya'da 1995 İşyeri Sağlığı ve Güvenliği Yasası da benzer bir role 

sahiptir. Bu Kanunlar, işverenlere, çalışanlarının ve üniversiteler söz konusu olduğunda tüm 

öğrenciler ve halk da dahil olmak üzere faaliyetlerinden etkilenen diğer kişilerin sağlık ve 

güvenliğini mümkün olduğunca sağlamak için adımlar atmakla yükümlüdür. Yerel, eyalet veya 

ulusal ölçekte ek veya tamamlayıcı mevzuat ve yönergeler de bulunabilir. Örneğin, Birleşik 

Krallık dışında ziyaretlerin, saha çalışmasının, keşiflerin ve maceracı etkinliklerin sağlanması 

için şartname ile ilgili bir İngiliz standardı vardır. Bu yasalar ve yönergeler tipik olarak güvenliği 

yönetmek için ne yapılması gerektiğini tanımlamak için “risk değerlendirmelerinin” yapılmasını 



gerektirir. Risk değerlendirmeleri genellikle “risk” ve “tehlike” üzerine odaklanır. Basitçe 

söylemek gerekirse, tehlikeler potansiyel olarak tehlikeli ortamlarda çalışmaktan kaynaklanır 

ve zarar verebilecek çevresel koşullara, ajanlara veya maddelere atıfta bulunur. Risk, birisinin 

tehlikeye zarar verme şansıdır. Saha çalışması sırasında, örneğin değişen hava koşulları veya 

siyasi eylemler sonucunda tehlikeler ve riskler hızla değişebilir ve sürekli olarak yeniden 

değerlendirilmelidir. 

Birçok eğitim kurumu risk değerlendirmesine beş aşamalı bir yaklaşım benimsemektedir. 

1 Tehlikeleri belirleyin: Arazi çalışması sırasında neler zarar verebilir - örneğin kaygan zemin, 

yüksek irtifa, hava koşulları, sivil veya siyasi huzursuzluk? 

2 Kime ve nasıl zarar verilebileceğini belirleyin: Buna tüm arazi çalışanları ve halk dahildir. 

3 Riskleri değerlendirin ve en aza indirin: Uygun önlemler alındıktan sonra, örneğin uygun 

koruyucu kıyafetler giyildiğinde, birinin zarar görme olasılığı nedir? 

4 Bulguları kaydedin: Belirlenen tehlikeleri ve alınması gereken önlemleri not edin. 

5 Değerlendirmeyi periyodik olarak gözden geçirin: Durumlar değişir ve potansiyel tehlikeler 

ve riskler de değişir, bu nedenle risk değerlendirmesi yalıtılmış bir görev değil, gerektiğinde sık 

sık güncellenecek ve revize edilecek bir değerlendirme olacaktır. 

İşinizin bir parçası olarak yürütülen arazi çalışması için bir risk değerlendirmesi 

tamamlanmalıdır. Riskleri gerçekten değerlendirmeye dahil olmanızın kapsamı, arazi 

çalışmasının düzenlenme şekline göre değişecektir, ancak risk değerlendirmesinde belirtilen 

önlemleri veya güvenlik önlemlerini takip etme sorumluluğunuz vardır. 

 

 

 

 

 

 


